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UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva 2023RUB02 -Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco 
Fanno" per il settore concorsuale 13/A1 - ECONOMIA POLITICA (profilo: settore 
scientifico disciplinare SECS-P01 - ECONOMIA POLITICA) ai sensi dell'art. 24 comma 
3 lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 1553 
dell'11 Aprile 2023. 

VERBALE N. 3 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 

Prof. Federico Botta, professore di prima fascia della Libera Università di Bolzano; 
Prof.Giulio Cainelli, professore di prima fascia dell'Università degli Studi di Padova; 
Prof.ssa Enrica De Gian, professoressa di prima fascia dell'Università Cà Foscari di 
Venezia. 

si riunisce si riunisce il giorno 16 Novembre 2023 alle ore 12.00 in forma telematica, con le 
seguenti modalità: conference call a mezzo Zoom, ID 88427875890 (indirizzi e-mail: 
Federico.Boffa@unibz.it; giulio.cainelli@unipd.it; enrica.decian@unive.it) per effettuare la 
valutazione preliminare comparativa dei candidati. 

Constatato che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la 
Commissione può legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla 
data della presente riunione, i componenti della Commissione sono entrati all'interno della 
Piattaforma informatica 'Pica' nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno 
visualizzato la documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla 
predetta procedura selettiva. 

La Commissione dichiara è pervenuta la rinuncia da parte del seguente candidato: Leonardo 
Madio. 

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 

La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all'allegato n. 4 del bando e cioè 12 (dodici). 



I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 

1. ARVANITI MARIA 
2. CAMBONI MARCHI ADANI RICCARDO 
3. CERRUTI DAVIDE 
4. FERRARI IRENE 
5. FURINI FRANCESCO 
6. GAUTAM SANGHMITRA 
7. HUREMOVIC KENAN 
8. KOVACIC MATIJA 
9. LECCE GIAMPAOLO 
10.MALPEDE MICHELE MAURIZIO 
11. MUSCILLO ALESSIO 
12.OEXL REGINE 
13. PUCA MARCELLO 
14. SA VELLI IACOPO 
15. STIMOLO MARCO 

La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili. 

Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima 
riunione. Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati. 

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, 
ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed 
una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato - Giudizi analitici). 

A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente 
più meritevoli indicati nell'elenco allegato al presente verbale che contiene altresì 



l'indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - Elenco 
candidati ammessi alla discussione). 

Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 

La seduta termina alle ore 14.00. 

Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 

Padova, 16 Novembre 2023 

Il Presidente della commissione 

Prof. Giulio Cainelli presso l'Università degli Studi di Padova 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva 2023RUB02 - Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco 
Fanno" per il settore concorsuale 13/A1 - ECONOMIA POLITICA (profilo: settore 
scientifico disciplinare SECS/P01 - ECONOMIA POLITICA) ai sensi dell'art. 24 comma 3 
lettera B della Legge 30 dicembre 201 O, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 1553 
dell'11 Aprile 2023. 

Allegato al Verbale n. 3 

GIUDIZI ANALITICI 

Candidato ARVANITI MARIA 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta quattro pubblicazoni: tutte e quattro sono articoli su rivista 
scientifica internazionale. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e 
innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico­
disciplinare. La valutazione complessiva è discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi di 
laurea undergraduate e postgraduate presso università estere. Nel complesso, l'attività 
didattica è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 

Le attività di ricerca della candidata si collocano nell'ambito dell'economia ambientale 
e del'economia pubblica. La candidata presenta una buona consistenza complessiva della 
produzione scientifica. Molto buona appare l'attività di partecipazione a seminari e 
conferenze internazionali e nazionali. Presenta inoltre un'attività di organizzazione di attività 
seminariale a livello italiano ed internazionale. Nel complesso il Curriculum appare molto 
buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è più che discreto. 

Candidato CAMBONI MARCHI ADANI RICCARDO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 



Il candidato presenta dodici pubblicazoni di cui sette articoli su riviste scientifiche (sei 
su riviste internazionali ed uno su una rivista italiana), un capitolo su un volume e-book, 
una tesi di Dottorato e tre Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un ottimo 
livello di originalità e di innovatività, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è ottima. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica e di assistenza alla 
didattica a livello di corsi undergrauate e postgraduate presso università italiane. Ha inoltre 
svolto attività didattica in summer school rivolte a dottorandi e giovani ricarcatori. Infine è 
stato co-superivisore di una tesi di Dottorato. Nel complesso, l'attività didattica è molto 
buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito della microeconomia e 
dell'organizzazione industriale. Il candidato presenta una più che buona consistenza 
complessiva della produzione scientifica ed una più che buona attività di partecipazione a 
seminari, convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha partecipato inoltre a gruppi 
di ricerca nazionali (PRIN, SID_UNIPD e Progetto CARIPARO). Nel complesso il 
Curriculum appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è ottimo. 

Candidato CERRUTI DAVIDE 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta cinque pubblicazioni di cui due articoli su riviste scientifiche 
internazionali, un capitolo su una Enciclopedia internazionale, uno su un Handbook ed una 
tesi di Dottorato. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività 
molto buono, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico­
disciplinare. La valutazione complessiva è molto buona. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una consistente attività didattica e come teaching assistant 
presso istituzioni universitarie estere. Ha inoltre svolto attività di supervisione di tesi a livello 
postgraduate. Nel complesso, l'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito dell'economia ambientale, 
dell'economia delle fonti di energia, dell'economia dei trasporti e dell'economia pubblica. Il 



candidato presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica. Il 
canditalo presenta una più che buona attività di partecipazione a convegni, workshop e 
seminari internazionali e nazionali. Ha inoltre partecipato ad un gruppo di ricerca 
internazionale e ha svolto attività di organizzazione di seminari. Nel complesso il Curriculum 
appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è molto buono. 

Candidato FERRARI IRENE 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta sette pubblicazoni di cui cinque sono articoli su rivista scientifica 
internazionale e due sono capitoli su volumi internazionali. Le pubblicazioni mostrano, in 
media, un livello di originalità e innovatività buono, risultando congruenti con le tematiche 
proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è buona. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto attività didattica e di tutoraggio a livello di corsi di laurea 
undergraduate e post graduate sia in Italia che all'estero. Nel complesso, l 'attività didattica 
è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca della candidata si collocano nell'ambito dell'economia del lavoro, 
della valutazione delle politiche, dell'economia dell'invecchiamento e della finanza 
famigliare. La candidata presenta una buona consistenza complessiva della produzione 
scientifica. La candidata presenta una più che buona partecipazione a convegni, workshop 
e seminari internazionale e italiani. Ha partecipato a gruppi di ricerca nazionali e 
internazionali e ha svolto di attività organizzativa ne/l'ambito di una Conferenza scientifica. 
Nel complesso il Curriculum appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è buono. 

Candidato FURINI FRANCESCO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta sei pubblicazioni di cui due articoli su riviste scientifiche 
internazionali, e quattro Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di 
originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è discreta. 



Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività didattica e di assitenza alla didattica a livello di corsi di 
laurea undergraduate e postgraduate prevalentemente presso università estere. Ha inoltre 
svolto attività di tutoraggio a livello di Dottorato. Nel complesso, l 'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

La produzione scientifica del candidato si colloca nell'area dell'economia ambientale e 
del cambiamento climatico, della teoria dei giochi e dell'economia pubblica. Il candidato 
presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica e una discreta 
partecipazione a convegni e seminari internazionali e nazionali. Nel complesso il Curriculum 
appare discreto. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Candidato GAUTAM SANGHMITRA 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta cinque pubblicazioni di cui due articoli su riviste scientifiche 
internazionali, una tesi di Dottorato e due Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in 
media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le 
tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi di 
laurea undergraduate e postgraduate in Inghilterra e negli Stati Uniti. Ha inoltre svolto attività 
di tutoraggio a livello di Dottorato. Nel complesso, l'attività didattica è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca della candidata si collocano nell'ambito della microeconomia 
applicata, dell'economia dello sviluppo e dell'economia pubblica. La candidata presenta una 
buona consistenza complessiva della produzione scientifica ed una più che buona 
partecipazione a convegni e seminari internazionali. Ha inoltre conseguito un premio 
internazionale per attività di ricerca. Nel complesso il Curriculum appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è più che discreto. 

Candidato HUREMOVIC KENAN 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 



Il candidato presenta sette pubblicazioni di cui quattro articoli su riviste scientifiche 
internazionali, un Atto di Convegno e due Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in 
media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le 
tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le 
pubblicazioni presentate al Concorso è discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi 
undergraduate e di Dottorato sia in Italia che all'estero. Nel complesso la valutazione 
dell'attività didattica è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito della teoria delle reti e della 
teoria microeconomica applicata. Il candidato presenta una buona consistenza complessiva 
della produzione scientifica ed una buona partecipazione a convegni e seminari 
internazionali. Ha partecipato inoltre a due gruppi di ricerca internazionali. Nel complesso il 
Curriculum appare buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Candidato KOVACIC MATIJA 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta dodici pubblicazioni di cui sette articoli su riviste scientifiche 
internazionali, una Tesi di Dottorato, due capitoli su volume collettaneo, un rapporto tecnico 
con ISNN ed un Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità 
e di innovatività molto buono, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al 
Concorso è molto buona. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica a livello di corsi 
undergraduate e graduate sia in Italia che all'estero. Ha inoltre svolto attività didattica presso 
il Dottorato di ricerca dell'Università Cà Foscari di Venezia. Nel complesso la valutazione 
dell'attività didattica è molto buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito de/l'economia 
dell'ineguaglianza, dell'economia delle preferenze e delle decisioni individuali e 
dell'economia sanitaria. Il candidato presenta una più che buona consistenza complessiva 



della produzione scientifica e una più che buona partecipazione a convegni e workshop, 
nazionali ed internazionali. Ha inoltre ricevuto premi e riconoscimenti per la sua attività di 
ricerca. Nel complesso il Curriculum appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è molto buono. 

Candidato LECCE GIAMPAOLO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta sei pubblicazioni di cui tre articoli su riviste scientifiche 
internazionali, una Tesi di Dottorato, due capitoli su volume collettaneo internazionale ed un 
Working Paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività 
molto buono, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico­
disciplinare. La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è 
molto buona. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una consistente attività didattica e di assistenza alla didattica a 
livello di corsi undergraduate e graduate sia in università italiane che estere. Nel complesso 
la valutazione dell'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito della politica/ ecoonmy, della 
storia economica e della microeconomia applicata. Il candidato presenta una buona 
consistenza complessiva della produzione scientifica e una più che buona partecipazione a 
convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre partecipato a gruppi di ricerca 
nazionali e ha collaborato all'organizzazione di conferenze e serie di seminari. Nel 
complesso il Curriculum appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è molto buono. 

Candidato MALPEDE MICHELE MAURIZIO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta cinque pubblicazioni su riviste scientifiche (quattro su riviste 
internazionali ed una su una rivista nazionale). Le pubblicazioni mostrano, in media, un 
livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie 
del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le pubblicazioni 
presentate al Concorso è discreta. 



Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività didattica a livello di corsi undergraduate e postgraduate 
in università italiane. Nel complesso la valutazione dell'attività didattica è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito della economia ambientale 
e dell'economia dello sviluppo. Il candidato presenta una buona consistenza complessiva 
della produzione scientifica ed una buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali 
ed internazionali. Ha inoltre ricevuto premi e riconoscimenti per l'attività di ricerca. Nel 
complesso il Curriculum appare buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Candidato MUSCILLO ALESSIO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta dieci pubblicazioni di cui nove articoli su riviste scientifiche (otto 
su riviste internazionali ed una su una rivista nazionale) e la tesi di Dottorato. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando 
solo parzialmente congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto attività didattica prevalentemente in corsi di matematica per 
l'economia a livello di corsi undergraduate e graduate in università italiane. Ha anche svolto 
corsi di matematica a livello di Dottorato. Nel complesso la valutazione dell'attività didattica 
è discreta. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito dell'analisi dei socia/ network 
e dei modelli di diffusione. Il candidato presenta una buona consistenza complessiva della 
produzione scientifica ed una discreta partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed 
internazionali. Nel complesso il Curriculum appare discreto. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Candidato OEXL REGINE 



Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

La candidata presenta nove pubblicazioni tutte su riviste scientifiche internazionali. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività buono, risultando 
congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione 
complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è buona. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata ha svolto una consistente attività didattica a livello di corsi undergraduate 
e graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre svolto attività 
didattica a livello di Dottorato presso un'università asiatica. Nel complesso la valutazione 
dell'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca della candidata si collocano nell'ambito della teoria economica. La 
candidata presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica ed una 
buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre ricevuto 
premi e riconoscimenti per l'attività di ricerca. Nel complesso il Curriculum appare buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è buono. 

Candidato PUCA MARCELLO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta dodici pubblicazioni, di cui quattro articoli su riviste scientifiche 
internazionali, un contributo su volume collettaneo internazionale, una monografia (in 
italiano) e sei working paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e 
di innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico­
disciplinare. La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è 
discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica a livello di corsi 
undergraduate e graduate sia in università italiane che in università straniere. E' stato anche 
docente presso Corsi di Dottorato in due università italiane. Nel complesso la valutazione 
dell'attività didattica è molto buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito della microeconomia 
applicata, dell'economia sperimentale e dell'economia pubblica. Il candidato presenta una 



buona consistenza complessiva della produzione scientifica ed una buona partecipazione a 
convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha partecipato inoltre a gruppi di ricerca 
internazionali. Nel complesso il Curriculum appare buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è più che discreto. 

Candidato $AVELLI IACOPO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta otto pubblicazioni, tutte e otto su riviste scientifiche internazionali. 
Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è discreta. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una consistente attività didattica a livello di corsi undergraduate 
e graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre svolto attività di 
supervisione a livello di master e di dottorato principalmente presso università straniere. Nel 
complesso la valutazione dell'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano ne/l'ambito dell'analisi dell'economia e 
delle politiche energetiche e del mercato dell'elettriictà. Il candidato presenta una buona 
consistenza complessiva della produzione scientifica e una buona partecipazione a 
convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre partecipato a gruppi di ricerca 
nazionali e internazionali. Ha vinto premi per l'attività di ricerca. Nel complesso il Curriculum 
appare molto buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Candidato STIMOLO MARCO 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 

Il candidato presenta dodici pubblicazioni, di cui nove su riviste scientifiche 
internazionali, una su una rivista scientifica nazionale, una tesi di Dottorato e un working 
paper. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreta, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è discreta. 



Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato ha svolto una consistente attività didattica a livello di corsi undergraduate 
e graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre svolto attività 
didattica a livello di dottorato. Nel complesso la valutazione de/l'attività didattica è buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

Le attività di ricerca del candidato si collocano nell'ambito del/' economia 
comportamentale e sperimentale e dell'economia della criminalità e della corruzione. Il 
candidato presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica ed una 
buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre 
partecipato a gruppi di ricerca nazionali e internazionali. Nel complesso il Curriculum appare 
buono. 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 

I candidati CAMBONI MARCHI ADANI Riccardo, CERRUTI Davide, FERRARI Irene, 
KOVACIC Matija, LECCE Giampaolo e OEXL Regine sono valutati comparativamente più 
meritevoli per le seguenti ragioni: dal punto di vista comparativo, presentano un profilo 
complessivo di livello buono o superiore. Pertanto gli stessi sono tutti ammessi alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati 
ammessi alla discussione) 

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 

Padova, 16 Novembre 2023 

Il Presidente della commissione 

Prof. Giulio Cainelli presso l'Università degli Studi di Padova (FIRMA) 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva 2023RUB02 -Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco 
Fanno" per il settore concorsuale 13/A1 - ECONOMIA POLITICA (profilo: settore 
scientifico disciplinare SECS/P01 - ECONOMIA POLITICA) ai sensi dell'art. 24 comma 3 
lettera B della Legge 30 dicembre 201 O, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 1553 
delL'11 Aprile 2023. 

Allegato al Verbale n. 3 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 

CAMBONI MARCHI ADANI Riccardo 
CERRUTI Davide 
FERRARI Irene 
KOVACIC Matija 
LECCE Giampaolo 
OEXL Regine 

CALENDARIO 

I candidati ammessi alla discussione sono convocati il giorno 22 Dicembre 2023 alle ore 
9.30 per via telematica (conference cali a mezzo Zoom, ID riunione: 
https://unipd.zoom.us/j/8842 7875890?pwd=YW9sd 1 cyZ3BHc2JEVU5kRm8xenRSZz09 per la 
discussione dei titoli e delle pubblicazioni e per la contestuale prova orale volta ad accertare 
l'adeguata conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana per i candidati stranieri. La 
Commissione informa i candidati che il colloquio durerà circa 15/20 minuti per ciascuno di 
essi. Si chiede agli stessi di delineare la propria agenda di ricerca passata, presente e futura 
con l'ausilio (eventualmente) di alcune slides. 

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 

Padova, 16 Novembre 2023 

Il Presidente della commissione 

Prof. Giulio Cainelli presso l'Università degli Studi di Padova (FIRMA) 


